

# GREATER LONDON AUTHORITY

[REDACTED]  
(By email)

Our Ref: MGLA040220-1942

27 February 2020

Dear [REDACTED]

Thank you for your request for information which the Greater London Authority GLA received on 3 February 2020. Your request has been considered under the Environmental Information Regulations (EIR) 2004.

You requested:

*Would it please be possible to provide a response to the following two questions under the Freedom of Information Act?*

*How many times has the level of air pollution exceeded legal limits in each year of Sadiq Khan's mayoralty?*

*Could you provide a list of the boroughs where the limit was exceeded?*

I can confirm that the GLA does hold information within the scope of your request. The GLA has recently undertaken analysis on existing publicly available data. The report has been published on our website at <https://www.london.gov.uk/WHAT-WE-DO/environment/environment-publications/air-pollution-monitoring-data-london-2016-2020>

You may be interested to know that air quality monitoring is the responsibility of the London boroughs, and it is the boroughs that are the owners of this data. The boroughs make their data publicly available via the London Air Quality Network website (<http://www.londonair.org.uk/>) and Air Quality England website (<https://www.airqualityengland.co.uk/>). City Hall also produces a London wide model of pollution levels called the London Atmospheric Emission Inventory every few year which can be found on the London datastore (<https://data.london.gov.uk/air-quality/>).

If you have any further questions relating to this matter, please contact me, quoting the reference MGLA040220-1942.

Yours sincerely

[REDACTED]  
**Information Governance Officer**

If you are unhappy with the way the GLA has handled your request, you may complain using the GLA's FOI complaints and internal review procedure, available at:

<https://www.london.gov.uk/about-us/governance-and-spending/sharing-our-information/freedom-information>